وابستگی و رانت جست وجو کرد.
»جان فوران« در کتاب »مقاومت شکننده«
در شرح حکمرانی خاندان پهلوی می نویسد:
»به اعتقاد »هاشم پسران« دو نوع ثبات سیاسی
وجود دارد که یکی بر اثر مشارکت فزاینده مردم
ایجاد می شــود و دیگری از راه سرکوب و زور.
دولت ایران به رهبــری محمدرضا پهلوی در
سال های 1۹۵۳ ـ 1۹۷۸م )1۳۳2 ـ 1۳۵۷ش(
آشــکارا از الگوی دوم اســتفاده کرد و کوشید
هماننــد پدرش در ســال های 1۹2۵ ـ 1۹41م
)1۳۰4 ـ1۳2۰ش(، بــرای دومین بار فشــار
بر جامعه ایران را توســط اهرم های اجتماعی
تحمیل کند. دولت او هــم مثل دولت پدرش
رضاشاه سرانجام به ارتش و درآمد نفت متکی
شد و حتی در رابطه وابستگی شدیدتری با یکی
از کشورهای واقع در هســته مرکزی ـ ایالات
متحد آمریکا ـ قرار گرفت.